
 

 

1. Bacus Anne – Vaše dítě ve věku od 1 do 3 let 

TĚHOTENSTVÍ A PRVNÍ LÉTA MIMINKA 

BACUS-LINDROTH, Anne. Vaše dítě ve věku od 1 do 3 let. Překlad Lucie Hučínová. Vydání 
třetí. Praha: Portál, 2015. 172 stran. ISBN 978-80-262-0902-7. 
 

2. Carr John C. – Knížka pro tatínky: Těhotenství, porod a první tři roky života dítěte 
CARR, John C. Knížka pro tatínky: těhotenství, porod a první tři roky života dítěte. Vyd. 1. 
Praha: Portál, 2012. 199 s. ISBN 978-80-262-0151-9. 
 

3. Gregora Martin, Paulová Magdalena – Péče o novorozence a kojence: maminčin domácí 
lékař 
GREGORA, Martin a PAULOVÁ, Magdalena. Péče o novorozence a kojence: maminčin domácí 
lékař. 3., dopl. a aktualiz. vyd. Praha: Grada, 2008. 101 s. Pro rodiče. ISBN 978-80-247-2564-
2. 
 

4. Hüther Gerald, Weser Ingeborg – Tajemství prvních devíti měsíců: Vývoj dítěte před 
narozením 
HÜTHER, Gerald a WESER, Ingeborg. Tajemství prvních devíti měsíců: vývoj dítěte před 
narozením. Vyd. 1. Praha: Portál, 2010. 117 s. Rádci pro rodiče a vychovatele. ISBN 978-80-
7367-763-3. 
 

5. Lazzari Simona – Vývoj dítěte v 1.-3. roce 
LAZZARI, Simona. Vývoj dítěte v 1.-3. roce. Vyd. 1. Praha: Grada, 2013. 199 s. ISBN 978-80-
247-3734-8. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1. Bacus Anne – Dítě pláče – co dělat: Jak zjistit, proč dítě pláče a jak ho uklidnit 

RODIČOVSTVÍ 

BACUS-LINDROTH, Anne. Dítě pláče - co dělat. Vyd. 1. Praha: Portál, 2006. 143 s. Rádci pro 
rodiče a vychovatele. ISBN 80-7367-136-0. 
 

2. Dumonteil-Kremer Catherine – Další dítě v rodině: Výchova sourozenců 
DUMOTEIL-KREMER, Catherine. Další dítě v rodině: výchova sourozenců. Vyd. 1. Praha: Portál, 
2015. 118 s. ISBN 978-80-262-0802-0. 
 

3. Gravillon Isabelle – Spánek malých dětí 
GRAVILLON, Isabelle. Spánek malých dětí: od 0 do 3 let. Překlad Lucie Hučínová. Vyd. 2. 
Praha: Portál, 2008. 111 s. Průvodce výchovou v rodině. ISBN 978-80-7367-494-6. 
 

4. Hašplová Jana – Masáže dětí a kojenců 
HAŠPLOVÁ, Jana. Masáže dětí a kojenců. Vyd. 5. Praha: Portál, 2015. 114 s. Rádci pro rodiče a 
vychovatele. ISBN 978-80-262-0858-7. 
 



 

 

5. Heckmannová Helle – Pomalé rodičovství 
HECKMANN, Helle. Pomalé rodičovství: vědomá péče o děti - inspirativní přístup školky 
Nøkken. Překlad Jana Čeřenová. Praha: DharmaGaia, 2016. 145 stran. Šťastné dítě. ISBN 978-
80-7436-062-6. 
 

6. Kiedroňová Eva – Rozvíjej se, děťátko… 
KIEDROŇOVÁ, Eva. Rozvíjej se, děťátko--: krok po kroku, měsíc po měsící: co, kdy, jakým 
způsobem, v jaké posloupnosti a proč u dítěte rozvíjet: moderní poznatky o významu správné 
stimulace kojence v souladu s jeho psychomotorickou vyspělostí. Vydání 3. [Praha]: Grada, 
2016. 379 stran. Šťastné dítě; 2. ISBN 978-80-247-3744-7. 
 

7. Koucká Pavla – Uvolněné rodičovství: Rozumně, citlivě a s menším nasazením 
KOUCKÁ, Pavla. Uvolněné rodičovství: rozumně, citlivě a s menším nasazením. Vydání první. 
Praha: Portál, 2017. 199 stran. ISBN 978-80-262-1275-1. 
 

8. Koucká Pavla – Zdravý rozum ve výchově: Uvolněné rodičovství v hektické době 
KOUCKÁ, Pavla. Zdravý rozum ve výchově: uvolněné rodičovství v hektické době. Vyd. 1. 
Praha: Portál, 2014. 207 s. ISBN 978-80-262-0614-9. 
 

9. Loehr Jamie – Vývoj a výchova dítěte krok za krokem: Průvodce rodičovstvím do šestého 
roku dítěte 
LOEHR, Jamie a MEYERS, Jen. Vývoj a výchova dítěte krok za krokem: průvodce rodičovstvím 
do šestého roku dítěte. 1. vyd. Praha: Fortuna Libri, 2010. 304 s. ISBN 978-80-7321-519-4. 
 

10. Matějček Zdeněk – Prvních 6 let ve vývoji a výchově dítěte 
MATĚJČEK, Zdeněk. Prvních 6 let ve vývoji a výchově dítěte: normy vývoje a vývojové milníky 
z pohledu psychologa: základní duševní potřeby dítěte: dítě a lidský svět. Vyd. 1. Praha: 
Grada, 2005. 182 s. Pro rodiče. ISBN 80-247-0870-1. 
 

11. Matějček Zdeněk, Pokorná Marie, Karger Petr – Rodičům na nejhezčí cestu 
MATĚJČEK, Zdeněk, POKORNÁ, Marie a KARGER, Petr. Rodičům na nejhezčí cestu. Vydání 
jedenácté, v Portále první. Praha: Portál, 2016. 191 stran. ISBN 978-80-262-1029-0. 
 

12. Murray Lynne – Psychologie malých dětí: Jak vztahy podporují vývoj dětí od narození do 
dvou let 
MURRAY, Lynne. Psychologie malých dětí: jak vztahy podporují vývoj dětí od narození do dvou 
let. Překlad Viola Somogyi. Vydání 1. V Praze: Stanislav Juhaňák - Triton, 2016. 289 
stran. ISBN 978-80-7553-011-0. 
 

13. Rogge Jan-Uwe – Výchova dětí krok za krokem 
ROGGE, Jan-Uwe. Výchova dětí krok za krokem. Vyd. 1. Praha: Portál, 2007. 263 s. Rádci pro 
rodiče a vychovatele. ISBN 978-80-7367-249-2. 
 

14. Rufo Marcel – Pusť mě, ale neopouštěj!: Utváření zdravé vazby mezi rodiči a dětmi 



 

 

RUFO, Marcel. Pusť mě, ale neopouštěj!: utváření zdravé vazby mezi rodiči a dětmi. Vyd. 1. 
Praha: Portál, 2009. 142 s. Rádci pro rodiče a vychovatele. ISBN 978-80-7367-616-2. 
 

15. Skládalová Markéta – Jak na to? O rodičovství, dětech a výchově 
SKLÁDALOVÁ, Markéta. Jak na to?: o rodičovství, dětech a výchově. 1. vydání. Brno: CPress, 
2015. 129 stran. ISBN 978-80-264-0727-0. 
 

16. Skládalová Markéta – Mámo, už to zvládnu samo! 
SKLÁDALOVÁ, Markéta. Mámo, už to zvládnu samo: jak vychovávat samostatné, spokojené a 
úspěšné dítě. 1. vydání. Brno: CPress, 2016. 151 stran. ISBN 978-80-264-1281-6. 
 

17. Warner Penny, Kelly Paula – Sbohem, plínky!: Nácvik na nočník bez pláče a stresu 
WARNER, Penny a KELLY, Paula. Sbohem, plínky!: nácvik na nočník bez pláče a stresu. Vyd. 1. 
Praha: Portál, 2014. 117 s. ISBN 978-80-262-0584-5. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

1. Biddulph Steve – Proč jsou šťastné děti šťastné 

EMOCIONÁLNÍ VÝCHOVA 

BIDDULPH, Steve. Proč jsou šťastné děti šťastné. Překlad Jana Pištorová. Vyd. 5. Praha: Portál, 
2012. 139 s. ISBN 978-80-7367-864-7.  
 

2. Ciccotti Serge – Rozumíte svému děťátku?: Zajímavé psychologické experimenty pro lepší 
pochopení nejmenších dětí 
CICOTTI, Serge. Rozumíte svému děťátku?: zajímavé psychologické experimenty pro lepší 
pochopení nejmenších dětí. Vyd. 1. Praha: Portál, 2008. 157 s. ISBN 978-80-7367-444-1. 
 

3. Černý Vojtěch, Grofová Kateřina – Děti a emoce: Učíme děti vnímat, poznávat a pracovat se 
svými emocemi 
ČERNÝ, Vojtěch a GROFOVÁ, Kateřina. Děti a emoce: učíme děti vnímat, poznávat a pracovat 
se svými pocity. 2., doplněné vydání. Brno: Edika, 2017. 160 stran. ISBN 978-80-266-1125-7. 

4. Shapiro Lawrence E. – Emoční inteligence dítěte a její rozvoj 
SHAPIRO, Lawrence E. Emoční inteligence dítěte a její rozvoj. Překlad Hana Kašparovská. Vyd. 
4. Praha: Portál, 2014. 267 s. ISBN 978-80-262-0651-4. 

1. Faber Adele, Mazlish Elaine – Jak mluvit, aby nás děti poslouchaly, jak naslouchat, aby nám 
děti důvěřovaly: [rady pro rodiče dětí od 2 do 18 let] 

KOMUNIKACE 

FABER, Adele a MAZLISH, Elaine. Jak mluvit, aby nás děti poslouchaly, jak naslouchat, aby 
nám děti důvěřovaly: [rady pro rodiče dětí od 2 do 18 let]. Překlad Eva Vrůblová a Eva 
Kadlecová. 2., rozš. vyd. Brno: CPress, 2013. 272 s. ISBN 978-80-264-0147-6. 
 

2. Ginott Haim – Umění komunikace s dětmi: Láska a selský rozum nestačí 



 

 

GINNOT, Haim G. Umění komunikace s dětmi: láska a selský rozum nestačí. Překlad Pavla Le 
Roch. Vydání první. Praha: Portál, 2015. 155 stran. ISBN 978-80-262-0926-3. 
 

3. Horňáková Katarína, Kapalková Svetlana, Mikulajová Marína – Jak mluvit s dětmi od 
narození do tří let 
HORŇÁKOVÁ, Katarína, Kapalková, Svetlana a Mikulajová, Marína. Jak mluvit s dětmi: od 
narození do tří let. Vyd. 1. Praha: Portál, 2009. 167 s. Rádci pro rodiče a vychovatele. ISBN 
978-80-7367-612-4. 
 

4. Kutálková Dana – Vývoj dětské řeči krok za krokem 
KUTÁLKOVÁ, Dana. Vývoj dětské řeči krok za krokem. 2., aktualiz. a dopl. vyd. Praha: Grada, 
2010. 134 s. Pro rodiče. ISBN 978-80-247-3080-6. 
 

5. Špaňhelová Ilona – Komunikace mezi rodičem a dítětem: styly a techniky komunikace, 
komunikace rodiče ve vztahu k dítěti 
ŠPAŇHELOVÁ, Ilona. Komunikace mezi rodičem a dítětem: styly a techniky komunikace, 
komunikace rodiče ve vztahu k dítěti, vývojová období dítěte, komunikace v náročných 
situacích. Vyd. 1. Praha: Grada, 2009. 101 s. Pro rodiče. ISBN 978-80-247-2698-4. 
 

6. Vasilovčík Šustová Terezie – Jak se domluvit s kojencem a batoletem: komunikujeme 
přirozenými znaky a gesty 
VASILOVČÍK ŠUSTOVÁ, Terezie. Jak se domluvit s kojencem a batoletem: komunikujeme 
přirozenými znaky a gesty. Vyd. 1. Praha: Grada, 2008. 137 s. Pro rodiče. ISBN 978-80-247-
2336-5. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1. Kirchnerová Veronika, Rubešová Radka – Nápady pro rodičovskou dovolenou 

HRAVÉ AKTIVITY 

KIRCHNEROVÁ, Veronika a Rubešová, Radka. Nápady pro rodičovskou dovolenou. Vyd. 1. 
Praha: Portál, 2011. 136 s. ISBN 978-80-7367-839-5. 
 

2. Kišová Hana – Hrátky s batolátky: Povídáme si a cvičíme s dětmi do 4 let 
KIŠOVÁ, Hana. Hrátky s batolátky: povídáme si a cvičíme s dětmi do 4 let. Vydání druhé. 
Praha: Portál, 2015. 199 stran. ISBN 978-80-262-0892-1. 
 

3. Němečková Jana – Hrajeme si s dětmi na rodičovské dovolené 
NĚMEČKOVÁ, Jana. Hrajeme si s dětmi na rodičovské dovolené. Vydání druhé. Praha: Portál, 
2016. 133 stran. ISBN 978-80-262-0990-4. 
 

4. Place, Marie-Héléne – 60 Montessori aktivit pro miminko 
PLACE, Marie-Hélène. 60 Montessori aktivit pro miminko: jak připravit jeho svět, probouzet 
jeho zájem a pomáhat mu k samostatnosti. První české vydání. Praha: Svojtka & Co., s.r.o., 
2017. 183 stran. ISBN 978-80-256-2125-7. 



 

 

 
5. Pospíšilová Zuzana – Hrajeme si s básničkou 

POSPÍŠILOVÁ, Zuzana. Hrajeme si s básničkou. Vyd. 1. Praha: Grada, 2007. 148 s. Pro 
rodiče. ISBN 978-80-247-1709-8.  
 

6. Pospíšilová Zuzana, Poláčková Petra – Pohyb s říkadly pro nejmenší 
POSPÍŠILOVÁ, Zuzana a POLÁČKOVÁ, Petra. Pohyb s říkadly pro nejmenší: pro děti od 6 týdnů 
do 5 let. Vyd. 1. Praha: Grada, 2009. 124 s. Pro rodiče. ISBN 978-80-247-2769-1. 
 

7. Schiller Pam – Hry pro rozvoj dětského mozku 
SCHILLER, Pamela Byrne. Hry pro rozvoj dětského mozku. Překlad Pavla Císařová. Vyd. 3. 
Praha: Portál, 2015. 126 s. ISBN 978-80-262-0825-9. 
 

8. Thiriot Elsa – Rok plný učení zábavnou formou: 52 týdnů pedagogických aktivit v rodině 
THIRIOT, Elsa. Rok plný učení zábavnou formou: 52 týdnů pedagogických aktivit v rodině. 
První české vydání. Praha: Svojtka & Co., 2017. 207 stran. ISBN 978-80-256-2039-7. 
 

9. Warner Penny – 160 her a cvičení pro první tři roky života dítěte 
WARNER, Penny. 160 her a cvičení pro první tři roky života dítěte. Překlad Vlastimil Blecha. 
Vyd. 4. Praha: Portál, 2015. 185 s. Nápady - hry - tvořivost. ISBN 978-80-262-0824-2. 
 

10. Warner Penny – 333 nápadů pro život s batoletem: Osvědčené tipy a rady pro rodiče dětí 
ve věku od 1 do 3 let 
WARNER, Penny. 333 nápadů pro život s batoletem: osvědčené tipy a rady pro rodiče dětí ve 
věku od 1 do 3 let. Překlad Michaela Šárová. Vyd. 2. Praha: Portál, 2009. 356 s. Rádci pro 
rodiče a vychovatele. ISBN 978-80-7367-635-3. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

1. Gregora Martin, Zákostelecká Dana – Jídelníček kojenců a malých dětí 

STRAVOVÁNÍ 

GREGORA, Martin a ZÁKOSTELECKÁ, Dana. Jídelníček kojenců a malých dětí: [kojení a umělé 
mléko, receptář nemléčných příkrmů, dětská obezita, vegetariánské stravování, rady 
pediatra]. 3., dopl. a aktualiz. vyd. Praha: Grada, 2014. 189 s., [24] s. barev. obr. příl. Pro 
rodiče. ISBN 978-80-247-2716-5. 
 

2. Illková Olga, Nečasová Lucie, Daňková Zdeňka – Zdravá výživa malých dětí: Od narození do 
6 let 
ILLKOVÁ, Olga, NEČASOVÁ, Lucie a DAŇKOVÁ, Zdeňka. Zdravá výživa malých dětí: [od 
narození do 6 let]. Vyd. 2. Praha: Portál, 2009. 191 s., [16] s. obr. barev. příl. Rádci pro rodiče 
a vychovatele. ISBN 978-80-7367-625-4. 
 

3. Weigert Vivian – Všechno o kojení 



 

 

WEIGERT, Vivian. Všechno o kojení. Vyd. 1. Praha: Portál, 2006. 159 s. Rádci pro rodiče a 
vychovatele. ISBN 80-7367-071-2. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1. Einzig Mitchell J., Hart Terril H. – Domácí lékař pro rodiče 

KNIHY O NEMOCECH 

EINZIG, Mitchell J. a HART, Terril H. Domácí lékař pro rodiče: základní pomoc dětem. Vyd. 1. 
Praha: Portál, 2005. 226 s. Rádci pro rodiče a vychovatele. ISBN 80-7178-974-7. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


